A
Math. xij. a
t. iiiij. c

B

H̄
Abacuc. i. a

malach. iiij. d

E

puer. xxiij. c

L

D

Job

vias eius, et quod fecit quod reddet illi. Ipsi ad sepulchrum duces et in cōgerie mortuorum vigilabit. Dulci sunt glaries coccyti, et post se oēm boiem trahet et an se innumerabiles. Quō igit̄ consolamini me frusta cū rūsio vīa repugnare onus sit vītati.

C. S. Eliphaz arguit iob de opp̄ssione pauperum et misericordia, et de contemptu iudicis, et penitenti multa bona permittit. XXII

R Espōdēs aut̄ eliphaz themanites dixit Nunquid deo pot̄ copari hō etiā cuz pfecte fuerit scīentie? Quid pdest deo si iustus fūris, aut quod ei cōfers si imaculata fuerit vita tua Nunquid timēs arguet te; et veniet tecū in iudiciū et nō ppter maliciā tuā plurimā et infinitas iniq̄tates tuas. Abstulisti em̄ pignus frat̄ tuor̄ sine cā et nudos spolasti vestib⁹. Aquā lasso non dedisti, et esuriēti subtraristi panē. In fortitudine brachij tui possidebas terrā, et potētissim⁹ obtinebas eā. Tiduas dimisisti vacuas et lacertos pupilloz cōminuisti. Propterea circundat̄ es laq̄is, et cōturbat te formido subita. At putabas te tenebras nō visuz, et ipetu aq̄z inūdantū nō opp̄ssum iri. An cogitas q̄ de⁹ excelsior celo sit sup stellar̄ vñicē sublimet? Et dicas. Quid em̄ nouit de⁹? Et q̄si p caligine iudicat. Nubes latibus ei⁹, nec nr̄a cōsiderat, et circa cardines celi p ambulat. Nunquid semitā seckoz custodire cupis quā calcauerūt viri iniq̄ q̄ sublati sunt an tēpus suū, et sūniū subuertit fūdamētū eoz. Qui dicebat deo, recede a nob̄, et q̄si nihil possit facere oī potēs: estimabāt eū cū ille iplescit domos eorū bonis. Quoz sentētia pcul fit a me. Videbūt iusti et letabūt, et inocēs subsannabit eos. Nōne succisa est erectio eoz, et reliqas eoz deuorauit ignis? Acq̄esce igit̄ ei, et habeto pacē, et p b̄ habebis fruct⁹ optimos. Suscipe ex ore illi⁹ legē: et pone fīmōes ei⁹ in corde tuo. Si reuersus fūris ad oīpotētē edificaberis, et lōgefacies iniq̄tate a taberaculo tuo. Dabit p fr̄a silicē, et p silice torrentes aureos. Eniq̄z oīpotēs p hostes tuos, et argētū coaceruabit tibi. Tūc sup oīpotētē delit̄s afflues, et eleuab ad deū faciētuā. Rogabis eū et exaudiet te, et vota tua reddes: Decernes rē et veniet tibi, et i vijs tuis splēdit lumen. Qui cīm̄ hūiliat̄ fucrit erit in glia, et q̄ inclinauerit oclōs suos ip̄e saluabit̄. Saluabit̄ in nocēs, saluabit̄ aut̄ mūdicia manū suaz.

C. S. Job rūdet se nosse et timere potentiaz et sniaz iudicis et i iusticia ambulasse. XXIII

R Espōdēs aut̄ iob ait. Nūc q̄z in amaritudo ē fīmo me⁹, et man⁹ plage mee aggrauata est sup gemutū meū. Quis mihi tribuat vt cognoscā et iueniā illū, et veniaz vſq̄ ad solū ei⁹? Nonā corā eo iudicaz, et os meū replebo increpatōib⁹ vt sciā v̄ba q̄ mihi rūdeat

et itelligā qd̄ lonqaz mihi. Nolo mīta fortitudie p̄tendat meuz, nec magnitudinis sue mole me p̄mat. Proponat eq̄tate p̄ me: et puenet ad vīctoriā iudiciū meū. Si ad orientē iero nō apparet, si ad occidētē nō itelligā eū. Si ad simistrā: qd̄ agā? Nō app̄bēdā eū. Si me vertā ad dexterā, nō videbo illū. Ipsi p̄o scit vīa meā: et p̄bit me q̄si aux̄ qd̄ p ignē trāsit. Vestigia ei⁹ secutus ē pes me⁹: vīa ei⁹ custodiu: et nō declinaui ex ea. A mādas labioz cius nō recessi: et in sinu meo abscōdi v̄ba oris ei⁹: Ipsi em̄ sol⁹ ē et nemo aduertere pot̄ cogitatōez ei⁹. et alia eius qd̄cūq voluit b̄ fēc. Eniq̄z expleuerit i me volūtātē suā: et alia mīta filia p̄sto sūt ei. Et idcirco a facie ei⁹ turbar⁹ sū. et p̄siderās euz timore sollicito. De⁹ molliuit cor meuz, et oīpotēs p̄turbauit me. Nō em̄ perij ppter iminentes tenebras, nec faciem meā operuit caligo.

C. S. Alioz iniq̄tates describit iob et dānationem impioz. La. XXIII

A Boīpotēte nō sūt abscōdita tpa. q̄ aut̄ nouerāt euz, ignorāt dies illi⁹. Alij terminos trāstuleūt, diripuerūt greges et pauet eos. Asinū pupilloz abegerūt et abstulerunt p̄pignore bouē vidue. Subuerterūt pauper̄ vīaz, et oppreſſerunt piter māſuetos terre. Alij q̄si onagri i deſto egrediuſt ad op̄suuz vīgilantesq̄ ad p̄dā p̄parant panē liberis. Agruz nō suū demetunt: et vineā ei⁹ quē vi oppreſſerāt vīdemiat. Nudos dimittūt hoies in dūmetā tolētes, qb⁹ nō est opīmētū in frigore q̄s imberes mōtiū, rigāt: et nō hūntes velamē ap̄plexans lapiſes. Vīm fecerūt dep̄dātes pupillos, et vulguz pauper̄ spoliauerūt. Nudis et incedētib⁹ absq̄ vestitu et esurientib⁹ tulerūt spicas. Inter accēuos eoz meridiati sūt q̄ calcat̄ torcularib⁹ sitiunt. De cīuitatib⁹ fecerūt viros gemere: et anīa vulneratoz clamauit: et de⁹mītū abire nō patit̄ Ipsi fuerūt rebelles lumi. Nescierunt vias eius nec reuersi sunt p semitas ei⁹. Mane pīmo cōsurgit homicida, inficit egenū et pauperē: p noctē v̄o erit q̄si fur. Ocul⁹ adulteri obſuāt caliginez dicēs, nō me videbit ocul⁹ et op̄iet vīltuz suum. Perfidit in tenebris domos sicut in die p̄dix̄ rāt̄ sibi: et ignorauit lucē. Si subito apparuerit aurora arbitrāt vībrā mortis: et sic i tenebris q̄si in luce ambulat. Lewis est sup faciē aq̄. Maledicta sit ps ei⁹ in terra, nec ambulet p vīa vineaz Ad nūmī calore trāsiet ab aq̄s nūmī, et vſq̄ ad inferos p̄ctū illi⁹. Oblīniscaſt ei⁹ mīscōdia. Dulcedo illi⁹ vermes. Nō sit in recordatiōe ſ̄z p̄terat ſicut lignū in fructuofuz. Pauit em̄ sterile et q̄ nō parit: et vidue bñ nō fecit. Detrapit fortes in fortitudine sua, et cū steterit nō credet vite sue. Dedit ei deus locū penitētie et ille abutit̄ eo in sup

Job

bis. oculi autem eius sunt in vhs illi. Eleuati sunt ad modicū et non subsistent. et humiliabuntur sicut oia et auferetur. et sicut sumitantes spicaz cōterē tur. Qd si non est ita quis me pot arguere esse mē titū. et ponere ante dū vba mea.

C.S. Probat baldath q nemo in cōspectu dei mundus existat. La.XXV

R Espōdēs autem baldath suites dicit. Post testas et terror apud euz est qui facit cō cordiam in sublimibus suis. Nunq̄d est numer⁹ militū illi? Et sup quē nō surget lumē illi? Nūq̄d iustificari pot hō cōpat⁹ deo aut apparere mundus nat⁹ de muliere? Ecce luna etiā nō splendet et stelle nō sunt munde in cōspectu eius. quantomagis homo putredo. et filius hominis vermis.

C.S. Job dicit q nullū est deo ab hoie adiutoriū. pbat q eius magnalia La.XXVI

R Espōdens autem iob dixit Luius adiutor es. nunq̄d imbecillis? Et sustentas brachium eius qui nō est fortis: Lui dedisti cōsiliū? Forstam illi q nō habet sapientiam et prudentiā tuā oñdisti plurimā. Quē docere volesti? Nōne eū q fecit spiramentū? Ecce gigantes gemūt sub aq̄s et qui habitāt cū eis. Nudus est infernus corā illo: et nullū est opimentū pditioni. Qui extēdit aq̄lonē sup vacui. et appendit terrā sup m̄hilū. Qui ligat aquas in nubib⁹ suis. vt nō erūpant piter deorsum. Qui tenet vulnū soli⁹ sui: et expādit sup illud nebula suā. Terminū circūdedit aq̄s vlsq̄ dū siniātur lux et tenebre. Colūne celi cōtremiscūt et pauēt ad nutum eius. In fortitudine illi⁹ repēte maria cōgregata sunt. et pendētia ei⁹ pcessit supbū. Spūs eius ornauit celos. et obſetricātē manu ei⁹ educt⁹ est coluber tortuosus. Ecce h̄ er pte dicta sunt viaz eius. Et cū vir pūā stillā fmois ei⁹ audierimus q̄s poterit tonitruī magnitudinis illi⁹ intueri?

C.S. De cōstantia et perfectiōe iusticie iob cōpte imp̄i apud dñm. La.XXVII

A Ddidit q̄s iob assumēs pabolā suā. et dicit. Vnūt de⁹ q̄ abstulit iudiciuz meū. et oipotēs q̄ ad amaritu dinē addurit aīaz meā. q̄ donec superest halit⁹ in me. et spūs dei in narib⁹ meis. nō loquen̄ labia mea iniqtatē. nec lingua mea meditabit⁹ mendaciū. Abſit a me vt iustos vos esse iudicē. Donec deficiam. nō recedam ab innocētia mea. Justificationē meā quā cepi tenere nō deserā. Neq; em̄ reprehendit me cor meū in oī vita mea. Sic ipius inimic⁹ me⁹ et aduersari⁹ me⁹ q̄si iniqu⁹. Que ē em̄ spes hypocrite si auare rapiat et nō liberet de⁹ aīam ei⁹. Nunq̄d de⁹ audiet clamorē ei⁹ cū venerit sup eū angustia. Aut poterit in oipotēte delectari. et iuocare dū oī tpe. Docebo vos q manū dei q omni

potēs habeat: nec abſcōdā. Ecce vos oēs nos̄ istis et qd sine cā vana loq̄mini. Hec est ps hois ipij apō deū et hereditas violētoꝝ quā ab oipoente suscipiet. Si m̄lūplicati fuerint filij ei⁹ in gladio erūt et ncptotes ei⁹ nō saturabunt pane. Qui reliq̄ fuerint ex eo: sepelient in iteritu tvi⁹ due illi⁹ nō plorabūt. Si cōportauerit q̄si terrā argētuz. et sic lutū pparauerit vestimēta. ppara bit qdē s̄ iust⁹ vestiges illis. et argētuz innocēs diuidat. Edificauit sicut tinea domū suā. et sicut custos fecit vmbra culū. Diues cū dormierit. nihil secū auferet. apiet oculos suos: et nihil inniet. Apprehēdet eū q̄si aq̄ inopia. nocte oppri met eū tepestas. Tolleat eū vent⁹ v̄res et auferet. et velut turbo rapiet eū de loco suo. Emisset sup eū et nō p̄cet: de manu ei⁹ fugiēs fugiet. Stringet sup eū man⁹ suas et sibilabit sup illū intuēs locum eius.